P ] e 7} ) Ny 7 ] ) -
g (/ ,g (/ [ %ﬂ Oé// :,{}l/f‘/ﬂ//’z {erzcriter ﬂé é’/ L%/Oﬂ?ﬂ?ﬂlgl o /?ﬁ///l??/f'/lﬂl//

\gf

DIRECCION GENERAL DE RENTAS
SUBSECRETARIA DE FINANZAS E INGRESOS PUBLICOS
MINISTERIO DE ECONOMIA DE SANTIAGO DEL ESTERO

RESOLUCION GENERAL N° 26/2020

Santiago del Estero, 13 de Abril de 2020.

VISTO:

El vencimiento del pago y la presentacion de las Declaraciones Juradas
de los Escribanos y Registros Automotores por el Impuesto de Sellos, en su caracter de
agentes de retencidn y/o percepcién, correspondiente al mes de Marzo de 2020, y;

CONSIDERANDO:

Que, ante los hechos que son de publico conocimiento, relacionados
con la pandemia de CORONAVIRUS (COVID-19) y, en concordancia con las medidas
adoptadas por el Poder Ejecutivo, se hace necesario prorrogar el vencimiento para el pago y
la presentacion de las Declaraciones Juradas correspondientes al mes de Marzo de 2020,
para el dia 28 de Abril del corriente afio.

Por ello,
EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°: PRORROGAR para el dia 28 de Abril del afio 2020, el vencimiento para
el pago y la presentacion de las Declaracion Juradas de los Escribanos y Registros
Automotores por el Impuesto de Sellos, en su caracter de agentes de retencion y/o
percepcion, correspondiente al mes de Marzo de 2020.

ARTICULO 2°: REGISTRAR, publicar en el Boletin Oficial y notificar a dependencias
del Organismo. Cumplido, archivese.

C.P.N. LUIS EDUARDO FIAD
Subsecretario de Finanzas e Ingresos Publicos
A/C Direccion General de Rentas
Santiago del Estero



